FAC-SIMILE : ATSMA et VEZIN, Le dossier suspect, pl. IV-VI. 

Extraits d’après e : 

… Unde ego rex Dei dispensatione, sed meo peccator opere, cum essem florens in 
palatio meo, et gluriosus in regno, et de huius mundi gloria, quia cito euanescit, sepe 
mecum suspirando cogitarem, anno secundo regni mei, indictiune III, septimo kalendas 

233 York (Grande-Bretagne, comté Yorkshire du Nord). 
234 Sur les localités de Rotherfield, Hastings et Pevensey, voir supra n° †141. 
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ianuarii, uenit ad nos in Eburaca ciuitate uir strenuus, Uitalis nomine, et prepositus 
munasterii preciusorum martirum Diunisii, Rustici et Eleutherii, quorum sacra corpora 
hunorifice locata sunt in Francia, in aecclesia Daguberti regis, citra Parisii urbem, ubi et 
ipse rex ulim sepultus est, et lamentabiliter in conspectu nostro, nostrorum principum, 
conquestus est super domus nostrae prepusito Togred, quod in uilla eorum Ridrefelda, 
CCC oues, et L buues, et de salinis eurum C mensuras salis, et ab agriculis qui sunt in 
Hastengas et Peuenisel, CL solidus denariorum, quasi ex praecepto nostro abstulerit. 
Quam iniustitiam ego ipse perhurrescens, ad integrum eis cuncta restituere feci, et hoc 
ex praesentium nostrorum principum consensu constitui, ut nullus eis ulterius in regno 
nostro aliquid auferat, sed collata sibi omnia ea securitate et libertate deteneant, regant 
atque dispunant, qua tenuisse conprobantur illi qui eis contulerunt. Qui autem contra 
hoc nustrum preceptum fecerit, et eis aliquid per putestatem abstulerit, capitali 
sententia puniatur, et illius uniuirsa pussessio regio tesauro addatur. Huic autem nostro 
prepusito Togred, quia seruus Dei munachus pro eo deprecatur, in hoc parcimus, ut 
ablata cuncta prius iuxta, nostram preceptiunem, sanctis Dei restituat, et has nustri 
precepti litteras ad Gallias secum ferat, et super sanctorum sepolcra martyrum pro 
emendatiune ponat. Ipsa autem sancta congregatio uirorum, qui ibi die noctuque 
incessanter excobant, pro nobis deprecentur, ut a nobis famem, pestem et gladium 
Ihesus Christus dominus auertat, et potenti dextera sua nos defendat. 

265 

968, 18 mars, Berneval. 

Acte privé.  

Richard Ier, avec l’assentiment de son seigneur Hugues [Capet], restitue à Saint-Denis 
le domaine de Berneval235 en Talou, que les moines et l’abbé du monastère sont venus lui 
réclamer à l’occasion du plaid de Gisors236. Ce domaine, alors détourné par l’évêque 
Aillemundus, aurait été précédemment confirmé à Saint-Denis par Rollon et Guillaume 
[Longue-Épée]237.